
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 21951/2015-ASZ 

Dodatečná informace č. 4 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech  
2014-2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

evidenční číslo ve VVZ:  632153 
 

Zadavatel obdržel dne 17.03.2016 prostřednictvím datové schránky žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

V jakém termínu lze očekávat rozhodnutí výsledku výběru zhotovitele od data termínu podání 
nabídek?  

Odpověď č. 1: 

Okamžik vyrozumění uchazeče o výsledku zadávacího řízení nelze předem stanovit, tento 
závisí na průběhu jednání při otevírání nabídek, zejména pak na posouzení kvalifikace  
a posouzení a hodnocení nabídek, kdy „rychlost“ těchto jednání závisí především na kvalitě 
podaných nabídek zejména z pohledu formálních náležitostí. V případě, kdy nabídky neobsahují 
některé informace, které je možné si vyžádat k doplnění, nebo obsahují informace nejednoznačné 
atp. a zadavatel, resp. jím pověřená komise přistoupí k žádostem o objasnění, doplnění aj., pak 
„dosažení výsledku“ zadávacího řízení může být značně oddáleno. 

Otázka č. 2: 

V jakém termínu od výběru zhotovitele se zhotovitel dozví konečný seznam opravdu participujících 
škol?  

Odpověď č. 2: 

V doplňujících informacích uvedených v příloze č. 1 smlouvy na část 4 veřejné zakázky (příloha I 4 
zadávací dokumentace) je uveden konečný seznam pilotních škol. Zadavatel si vyhradil právo 
konečný seznam pilotních škol změnit v závislosti na rozhodnutí škol. V případě, že některá 
z navržených pilotních škol odmítne z nějakého důvodu dříve deklarovaný zájem o účast na 
vzdělávacích aktivitách, zadavatel nominuje jinou pilotní školu v rámci příslušných krajů tak, aby 
byl naplněn požadovaný počet 10 pilotních škol. 

Zadavatel uzavírá s navrženými pilotními školami a také s případnými „náhradními školami“, pokud 
by se z nějakého důvodu navržená pilotní škola nemohla zúčastnit vzdělávacích aktivit, 
memoranda o spolupráci. Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci konečný seznam 
pilotních škol. Pokud by se tento seznam změnil, zadavatel oznámí tuto změnu uchazeči 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

Otázka č. 3: 

Odvíjí se od tohoto termínu také možnost posunutí doby plnění jednotlivých aktivit, tak aby byly 
vůbec technicky a reálně proveditelné?  

Odpověď č. 3: 

V souladu s čl. 2.4 zadávací dokumentace je zadavatel oprávněn jednostranně změnit termíny 
plnění proti vzorům smluv uvedeným v příloze I (I 4, I 10, I 11, I 12 dle konkrétní části veřejné 
zakázky) zadávací dokumentace před uzavřením smluv, pokud s ohledem na průběh zadávacího 
řízení bude zřejmé, že doba plnění není možná nebo vhodná. Takovým případem může být 
zejména situace popsaná v odpovědi na otázku č. 1, kdy se výběr uchazečů s ohledem na potřebu 
žádat určitá objasnění či doplnění prodlouží takovým způsobem, že nebude možné konkrétní 
položku v původně stanovené lhůtě splnit.  

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci konečný seznam pilotních škol. Pokud by se 
tento seznam změnil, zadavatel oznámí tuto změnu uchazeči nejpozději při uzavření 
smlouvy. V takovém případě není důvod pro posunutí doby plnění jednotlivých aktivit.  

Z obecně závazných právních předpisů pak lze také dovodit, že zhotovitel plnění nemůže být 
v prodlení, pokud nezíská od objednatele (zadavatele) potřebnou součinnost. Zadavatel však 
zdůrazňuje, že uchazeč termíny uvedené v zadávací dokumentaci ve své nabídce musí 
akceptovat a nesmí je jednostranně měnit. 

Otázka č. 4: 

Jaký je plán zadavatele pro případ, že některá ze škol vysloví se zapojením do aktivit nesouhlas, 
příp. bude klást překážky při realizaci?  

Odpověď č. 4: 

Zadavatel uzavírá s navrženými pilotními školami a také s případnými „náhradními školami“, pokud 
by se z nějakého důvodu navržená pilotní škola nemohla zúčastnit vzdělávacích aktivit, 
memoranda o spolupráci. Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci konečný seznam 
pilotních škol. Pokud by se tento seznam změnil, zadavatel oznámí tuto změnu uchazeči 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

Jestliže některá ze škol uvedená v seznamu pilotních škol vysloví se zapojením do jednotlivých 
aktivit nesouhlas před uzavřením smlouvy, zadavatel zajistí její výměnu v konečném seznamu 
pilotních škol. Tuto skutečnost oznámí uchazeči nejpozději při uzavření smlouvy. 

Z obecně závazných právních předpisů pak lze také dovodit, že zhotovitel plnění nemůže být 
v prodlení, pokud nezíská od objednatele (zadavatele) potřebnou součinnost, to platí také 
v případě, že by některá z pilotních škol kladla překážky při realizaci některých aktivit. 

  

Otázka č. 5: 

Jak dlouho bude trvat hledání náhradní školy?  

Odpověď č. 5: 

Náhradní školy za školy uvedené v konečném seznamu pilotních škol budou zadavateli známy již 
v okamžiku uzavření smlouvy s uchazečem. V případě nutnosti nahradit pilotní školu uvedenou 
v seznamu pilotních škol „náhradní školou“, bude uchazeč o této změně informován neprodleně, 
nejpozději při podpisu smlouvy. 

 



Stránka 3 (celkem 3) 

Otázka č. 6: 

Co hrozí zhotoviteli v situaci nedodržení termínu doby plnění nebo nenaplnění požadovaných 
výstupů v důsledku nespolupráce zapojené školy?  

Odpověď č. 6: 

Zhotovitel plnění nemůže být v prodlení, pokud nezíská od objednatele (zadavatele) potřebnou 
součinnost. Za nedostatek součinnosti objednatele lze považovat i skutečnost, že některá 
z pilotních škol bude prokazatelně klást překážky při realizaci některých aktivit. Objednatel není 
oprávněn v případě prodlení zhotovitele z důvodu neposkytnutí součinnosti objednatelem 
uplatňovat sankce. 

 

V Praze 

 

 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
 


		2016-03-21T18:28:27+0100
	Mgr. Radek Jiránek




